ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.12.2023 № 2108
г. Богданович

О введении режима повышенной готовности на территории
городского округа Богданович

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решением рабочей группы
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности городского округа Богданович (протокол № 3 от 06.12.2023),
в целях предупреждения пожаров и гибели людей, руководствуясь статьей 28 Устава
городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В связи с недостаточным уровнем воды в скважине в с. Тыгиш
Богдановичского района и предшествующими неблагоприятными
метеорологическими условиями с 06.12.2023 ввести режим повышенной готовности
для сил и средств муниципального звена РСЧС до особого распоряжения. Установить
местный уровень реагирования.

2. Границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация,
определить в пределах населенного пункта с. Тыгиш Богдановичского района.

3. Привлечь к стабилизации обстановки на территории с. Тыгиш силы и
средства муниципального звена РСЧС городского округа Богданович.

4. Руководителям органов управления, сил и средств муниципального звена
РСЧС городского округа Богданович:

4.1. Осуществлять деятельность в режиме повышенной готовности;
4.2. Провести проверку готовности личного состава к действиям по

предназначению в режиме повышенной готовности.
5. ЕДДС МКУ «Центр защиты населения и территории городского округа

Богданович» осуществлять мониторинг:
5.1. Метеорологической обстановки на территории с. Тыгиш Богдановичского

района;
5.2. Хода работ по обеспечению водой населения с. Тыгиш Богдановичского

района.

6. Начальнику МКУ «Центр защиты населения и территории городского округа
Богданович» Талипову М.Р. подготовить полиэтиленовую емкость на автомобильном
прицепе, объёмом 2 куб.м для передачи в МУП городского округа Богданович
«Водоканал».

7. Директору МУП городского округа Богданович «Водоканал»
Афонасьеву А.П.:

7.1. Принять в пользование полиэтиленовую емкость на автомобильном
прицепе, организовать подвоз воды в водонапорную башню с. Тыгиш
Богдановичского района;

7.2. Продолжить работы по подключению водонапорной башни к новой
скважине;

7.3. Предусмотреть запас финансовых средств для обеспечения ГСМ
задействованной техники;

7.4. Организовать мониторинг наличия воды на скважине с докладом в ЕДДС
МКУ «Центр защиты населения и территории городского округа Богданович».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы городского округа Богданович      Н.С. Теплоухова